Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139

53

FIO 0, CATGUT SIMPLES, AGULHA 3.5CM 1/2 CIRCULAR
CILINDRICA DE  70 A 75CM: ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. A EMBALAGEM
PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO

PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 4.320 R $     1,99

55

FITA PARA CIRURGIA CARDIACA EM ALGODAO, COM
80CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA
CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    2,77

VALIDADE: 05/05/2016 A 04/05/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. Rosangela Brandão
Monteiro

Protocolo 968113

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/97776.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
nº 01.490.595/0001-73, com sede na Rua Edgard Damasceno,
nº 65 - Meireles, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP:
60.120-010.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA DETECÇÃO E DOSAGEM DE
HEMOGLOBINAS, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM
REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS PARA A FUNDAÇÃO
HEMOPA, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
126.700,00 (cento e vinte e seis mil e setecentos reais),
já inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ANA KELLY CORRÊA PORTUGAL - DIAGNOCEL COMPERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 967957

FÉRIAS
.

Portaria nº. 295/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 31 de
maio  de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Junho/2016.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

55588392/1 Aderaldo Moura de Morais 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GEINE

5762839/2 Advaldo Marcelo de Oliveira Santos 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GEDIH

5898769/2 Andre Manfrini Barbosa de Lima 2015/2016 03/06/2016 a
02/07/2016 GEHEM

57212651/1 Andre Strympl Vasconcelos Rosa da Silva 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GAPRE

54196839/1 Andressa Barbosa de Albuquerque 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GETDT

54196596/1 Angela Cristina Leandro Oliveira 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GERIM

7000405/1 Angela Maria Lopes Cardoso 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 GECOD

54192736/2 Antonio Alves Cordeiro Neto 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GETRD

57226347/1 Carlos Augusto Cunha Lima 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GELES

5762871/1 Cilene de Castro Pereira 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GECOD

5904915/2 Cleidiane Regina Silva da Cruz 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 NEPES

57193975/1 Edina Maria Silva dos Santos 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 HENAB

2020076/1 Francisco Cordeiro de Souza 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 CHR-CAS

57201221/2 Gleisiane Goes Nobre 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 GEHEM

5722373/2 Heliete Helena de Moura Wright 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GECON

54194663/1 Herika dos Santos Anijar 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GERIM

57203555/ Hugo Jose Regis de Almeida 2012/2013 01/06/2016 a
30/06/2016 GEHEC

5150540/2 Iacy de Oliveira Galvão 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 CHR-CAS

7006489/2 Ilvia Bentes Guimarães 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GECOM

2019027/1 Jorge Luis Rego 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 DAFIN

54195621/1 Katia Pinheiro Galvão 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GEHEC

5883911/1 Letícia Nobrega Guimaraes 2013/2014 01/06/2016 a
30/06/2016 GERAC

7000219/1 Ligia do Carmo Souza Garcia 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 NQ

57198708/1 Luciana Castanheira Sales 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 CHR-CAS

57174926/2 Luis Marcelo Lobato Moraes 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 HENAB

54188228/1 Marcia Helena Reis Souza 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 GETRD

5919014/1 Maria Andrieli Travassos do Santos Carrera 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 HENCA

2019388/1 Maria do Carmo dos Santos Filgueira 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GEREN

54186119/4 Maria Eleonora da Silva Melo 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GETRD

57218447/3 Marilia Rose Ferreira Kzan de Sousa 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GAPRE

54195497/1 Nadiarina Matos Gomes 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 CHR-CAS

7000782/1 Nair Noelia de Souza Coutinho 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GECOD

54188484/1 Nilson Silva de Lima Junior 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 GEDOI

5150272/3 Nivaldo da Costa Maués 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GEPRO

5559561/2 Patricia Danin Jordão de Sousa 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GETDT

57204805/2 Renata Bezerra Hermes 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GETDT

5914696/1 Rodrigo José Saraiva de Barros 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 GEMER

57174644/2 Sandra Maria Marques Martins 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 GECOD

55588826/3 Shirley de Farias Fontinele 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 GEHEC

7000677/1 Soraia Sousa Povoas 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 CHR-MAB

5141168/4 Tereza Cristina Ribeiro Anaisse 2015/2016 01/06/2016 a
30/06/2016 AGESP

5482658/2 Ursula Brito da Costa 2014/2015 01/06/2016 a
30/06/2016 CHR-MAB

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 31 de  maio de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 967895

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: Distrato
Término de vínculo: 03/06/2016
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: JOSE TADEU COLARES MONTEIRO
Órgão/Cargo: Médico - especialidade: Clínica Médica/FPEHCGV
Matricula: 5911293/1
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 968211

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROBERTA GOES DE MELLO PEREIRA
Matrícula: 57231113/ 1
Cargo:/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 23.05.2016 a 30.05.2016
Grau de parentesco: Genitor
N° da Certidão: 06565601552015400347062014520058

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 968215

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 83 de 24 de Maio de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ,
Cargo MOTORISTA, matricula 57206731-1, a Licença Prêmio
no período 15.07.2016 a 13.08.2016, 30 (trinta) dias referente
ao triênio 21.10.2011 a 20.10.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 968371
PORTARIA Nº 84 de 24 de Maio de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora ANTONIA DE SOUZA SANTOS,
Cargo TÉCNICO PATOLOGIA CLÍNICA, matricula 5884845-
4, a Licença Prêmio no período 01.12.2016 a 29.01.2017, 60
(sessenta) dias referente ao triênio 09.09.2010 a 08.09.2013.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 968374

PORTARIA Nº 86 de 30 de Maio de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor MARILDO DOS ANJOS PEREIRA,
Cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 57206930-
1, a Licença Prêmio no período 01.07.2016 a 29.08.2016, 60
(sessenta) dias referente ao triênio 10.12.2011 a 09.12.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 968375